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Partis Vegne at anbefale Lovforslaget til 
hurtig Behandling og Gennemførelse i dette 
høje Ting : i 

Vilhelm Rasmussen : Jeg kan paa 
mit Partis Vegne anbefale det foreliggende 

I Lovforslag til hurtig og velvillig Behand- 
ling uden Udvalgs Nedsættelse. - - ; 

Abrahamsen : Ogsaa jeg skal paa min 
Gruppes \  egne anbefale det foreliggende 
Lovforslag til hurtig Fremme uden Udvalgs- 
behandling, men jeg vil udtale min Til- 
slutning til de Udtalelser, det ærede Med- 
lem for Holbæk Amts 1ste Valgkreds (Nøhr) 
fremsatte. Ogsaa jeg vilde hilse med 
Gi æde et Forslag/ fra Ministeren, der tog 
Sigte paa at hjælpe Lærerenkerne, der, 
som det ærede Medlem rigtigt bemærkede, 
hører til de daarligst stillede her i Landet. 

Undervisningsmini steren (Keiser-Niel- 
sen): Jeg takker for den velvillige Mod- 

' I tagelse, s o m  ; ogsaa dette Lovforslag har 
faaet. Jeg er selvfølgelig enig med det 
ærede Medlem fra Holbæk (Nøhr) og den 
ærede ^sidste. Taler (Abrahamsen) i, at 
danske Lærerenker sidder i meget smaa 
Kaar. Da dette Spørgsmaal imidlertid 
nænger sammen med Spørgsmaalet om en 
ny Lønningslov for Lærerstanden, vil man 
ikke kunne optage det paa nærværende 
Tidspunkt. Jeg vil dog i denne Forbin- 
delse gøre opmærksom paa, at i Loven af 
27. Maj 1908, § 9, er der givet Skoleraa- 
dene Hj em ni el til at forhøje Lærerenkers 
Pension, > og det er ogsaa sket i adskillige 
Tilfælde. ; 

Det ærede Medlem fra Holbæk talte 
om at. give Lovforslaget tilbagvirkende 
Kraft. Jeg forstod ikke rigtigt, hvad det 
ærede Medlem tænkte sig derved. Hvis 
hans Tanke var, at man skulde lade Lo- 
ven omfatte ogsaa f. Eks. det foregaaende 
og det næstforegaaende Aar, maa jeg sige, 

. I . at det vilde være ganske umuligt. Dét 
vilde medføre Konsekvenser med Hensyn 
til den  nylig vedtagne Lov om et Fjer- 
dingaars Efter-Indtægt for andre Stats- 
tjenestemænds efterladte,. thi vi kan ikke! 
stille Lærerne anderledes end de andre. 
Loven skal jo, træde i: Kraft hurtigst mu- 
ligt, og det forekommer mig, at der paa 

; andre ,.'Øffiraader vilde flyde saa store Kon- 

sekvenser af at give den tilbagevirkende 
Kraft, at det ikke lader sig gøre. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

7 I Lovforslagets Overgang til ,anden Be- 
handling ' 

vedtoges uden Afstemning. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

. Første Behandling af Forslag t  1  Lov. 
JJyriiashjælp til Kommunitetsalumner og . 
Ahimner ved de 4 til Universitetet knyt- 
tede Kollegier samt til visse polytekniske 
Al,umner.' 
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Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Nørgaard: Ogsaa dette lille Lovfor- l 
slag kan jeg anbefale til velvillig Fremme 
her i Tinget. Ved Lov af 9. Juni 1916 
blev der givet en forøget Understøttelse 
til Kommun itetsalu mne r paa Grund af 
Dyrtiden, og da de Dyrtidsfothold," der 
gjorde den nævnte Lov paakrævet, stadig 
er til Stede, endog i forstærket Grad, vil 
der være god Grund til at give den højt- 
ærede Undervisningsminister Bemyndigelse 
til at anvende et Beløb "af R'n omrmmHcd',,+n 
Midler til tilDyrtidshj ælp i Fin'aiisaaret 1917 , 
홢18 tor Kommunitetsahimner, og jeg sy- 
nes ogsaa, det er rigtigt, at man ind der- 
under har draget visse polytekniske Alum- 홢 
ner, som ikke var medtagne i Loven af 9. 

skal anbefale Lovforslaget ' , 
til uforandret Vedtagelse her i Tinget. 

Kofoed: Jeg kan paa mit Partis Vegne 
anbefale Lovforslaget til uforandret Ved- 
tagelse i dette høje Ting. 

Abrahams en: Ogsaa jeg skal anbefale 
Lovforslaget til uforandret Vedtagelse. 

Alfred Christensen: Det forekommer 
mig, at de ærede Medlemmer, som har 
haft Ordet før mig i denne Sag, har taget . 홢 
noget kortfattet paa den, fordi de ved, at 
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